
 

               

経営統括部  〒770-8601  徳島市西船場町 2-24-1 

    TEL 088-623-3131（代）  FAX 088-623-7729 

 
 

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ Ｌ Ｅ Ｔ Ｔ Ｅ Ｒ 

２０１９年１２月２６日 

株式会社 阿波銀行 

 

従来型携帯電話向けインターネットバンキングサービスの終了について 

 

阿波銀行（頭取 長岡奨）は、２０２０年３月１５日（日）午前０時をもちまして、従来型携帯電

話（通称、「ガラケー」）向けインターネットバンキングサービスを終了いたしますので、下記のとお

りお知らせします。 

永年ご愛顧いただきましたお客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申しあげます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

１．対象サービス 

     あわぎんインターネット・モバイルバンキング（以下、「ａｉ－ｍｏ」） 

 

２．サービス終了日 

     ２０２０年３月１５日（日） 

     ※午前０時をもちましてサービスを終了します。 

 

３．サービス終了の背景 

     スマートフォンの普及にともなう従来型携帯電話利用者の減少から、各携帯電話事業者よ

り従来型携帯電話機の販売終了およびインターネット接続サービス新規受付終了が発表さ

れています。従来型携帯電話向けａｉ－ｍｏサービスにおきましても、インターネット接続

を前提としており、サービス継続は困難と判断し、提供を終了させていただくことにいたし

ました。 

 

４．サービス終了日以降の取扱い 

     パソコンまたはスマートフォンからａｉ－ｍｏサービスをご利用くださいますようお願

いいたします。 

※ご契約者番号や各種パスワードはそのままお使いいただけます。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】   

阿波銀行 お客さまサポートセンター ０１２０－３９－６２６３（２４時間・３６５日） 

 


